
OBSAH

1/ NOCI JSOU DLOUHÝ 
a jiné písně ze tmy

Království zvyku (1975) 8
Blues 4. kategorie (1976) 9
Seriál (1981) 10
Když se zešeří (1973) 12
Kšá kšá! (1984) 14
Píseň o dvou hlavách (1982) 15
Až bude rok dva tisíce (1974) 16
Zavařování (1982) 18
Silvestr (1984) 19
Patnáct kilo (1983) 20
Železná neděle (1982) 22
Parohy (1981) 23
Africkej smutek (1988) 25
Blues (1970) 26
Dobré jitro! (1983) 28
Císařovy nové šaty (1987) 30
Píseň strašlivá o tom velkém dialogu,

který nastal v Čechách L. P. 1989, ale ne s každým (1989) 32
Co je lepší? (1988) 34
Zpěv páteční (1988) 36
Noci jsou dlouhý (1985) 37

2/ DO PORTUGALSK a
a jiné vlastenecké songy

Čtvrtej kvartál (1977) 40
Božskej klid (1981) 41
Předvánoční koleda (1986; hudba Petr Skoumal) 42
Předvánoční sen (1989) 43
Podivný Hamlet (1978; hudba Vladimír Mišík) 44



Ztráta paměti (1977) 46
Hlídači slov (1989) 48
Jáma a rypadlo (1987) 50
Naruby (1987; hudba Petr Skoumal) 51
Kanárek (1986) 52
Lupiči (1988) 54
Lady Godiva (1984) 55
Pifpaf! (2010) 56

Probuzení(2014) 57
V krizi (2017) 58
Hodiny (2018) 59
Zrada vzdělanců (2020) 60
Všude dobře (2020) 61
Do Portugalska (2013) 62
Normální den (2016) 63

3/ BEZ LASKY
a jiné milostné písně

Vyznání (1972) 66
Vypadáš pobaveně (1981) 68
Sprchovací blues (1977) 69
Podzim (1975) 70
Soukromá válka (1978) 71
Poprvé a potisící (1985) 72
Staromanželská (1983) 73
Proměna (1986; hudba Jaroslav Nejezchleba) 74
Ve snu (2018) 75
Telefonní blues (1982) 76
Samota (1986; hudba Jiří Burian) 77
Bez lásky (1987) 78
Uprostřed noci (2004) 79
Zůstaň mi v hlavě (1982; hudba Randy Newman) 81
Na pikolu (1985) 82
1-1 = 0 (1986; hudba Jiří Burian) 83
Trápení (1984) 84
Loučení (1986) 85



Na slepou kolej (2016) 86
El Corazón (2016) 87

a

4/ KOMPROMISY
a jiné příběhy moderních žen

O změně (2003) 90
Markéta (2001) 91
Normální holka (2004) 92
Potřetí? (2003) 93
Kde jsi zrcadlo? (2004) 94
Kráska a zvířata (2004) 96
Kompromisy (2001) 98
Stínová manželka (2004) 99
Dva milenci (2004) 100
O dovolené (2004) 101
Mezi polévkou a hlavním jídlem (2003) 103
Není tak bohatá (2004) 104
S počtářem (2004) 105
Apokalypsa (2004) 106
Intelektuválka (2004) 107
Marie (2001) 108
Anna a její věšáci (2004) 109
Bohyně kuchyně (2004) 111
Bezejmenná (2004) 113
Ženy (2007) 115

5/ SUPERMANI
a jiné příběhy opravdových mužů

Supermani (2005) 118
Bungee Jiří (2005) 119
Sváťa (2005) 120
Průkopník (2007) 121
Warning (2007) 123
Ten velký a ten malý (2005) 125
V. I .P. (2005) 126



Odešli spolu (2005) 128
Bedřich (2010) 130
Tři kamarádi (2005) 131
Rebel na malém městě (2005) 133
Jakoby nic (2007) 135
Miláček Oskar (2005) 136
Dilema (2002; hudba Přemysl Rut) 137
Na cestě (2005) 138
Ten sobec(2007) 140
Jára (2005) 141
Svět versus Miloš (2006) 142
V jiném světě (2005) 143
Kluci z naší třídy (2007; hudba Jiří Burian) 145

LASK
a jiná erotická překvapení

Jihotaje (2016) 148
Kámasútra (2001) 149
Tristan a Izzzolda (2010) 150
Za Venušinými vrchy (2016) 151
Muži jsou křehcí (2004) 152
První láska (2017) 153
Je pozdě (1984) 154
Narkoman (1986) 155
Hlaď mě (1985) 156
Nech mi moje uši (1986) 157
Psí kusy (1985) 158
Zimní pohádka (1985) 159
Ochutnávky (2016) 160
Jsi tak dlouhá (2017) 161
Čumění (2017) 162
Plešatá příšera (1989) 163
Jsi zakletá (1982) 164
Noc a den (2017) 165
Inflagranti (2017) 166
Láska (2020) 167



7/ ANEKDOTA
a jiná vyprávění o stáří

Stáří (2016) 170
Ještě tak pejska (1984) 171
Složenky (1987) 172
Na shledanou zítra (1991) 173
Některé staré ženy (1989) 174
Labutě (2020) 175
Ani SMS (2010) 176
Starý rocker (2013) 177
Anekdota (2005; text s Jiřím Smržem) 178
Banální příběh (2004) 179
Kateřina (2007) 180
Dcera se stěhuje z domu (2016) 181
Požár (2003) 183
Noční tanec (2013) 184
Beze snů (2014) 185
Neříkej pořád (1986) 186
Ráno (2013) 187
Nanečisto (2001) 188
Rychlík přítomnost (2018) 189
Jak zestárnout (2010) 190

8/ ČERNÝ TRH
■ ■ Z I V Z V Ia j i ne hříčky

Pohádka (1973) 192
Iniciativní (1988) 193
Family album (2012) 194
Černý trh (1993) 195
Opice (1973) 196
Dítko (1974) 198
Discjockey (1975) 199
Jogín (1974) 200
Úřednická (1974) 201



Lahůdková slečna (1972) 202
Zubař (1976) 203
Sportovní tragédie (1984) 205
Bez cukru (2009) 207
Dětské dostihy (1978) 208
Vidím tě všude (1975) 209
Klínové písmo (1979) 210
Nemocniční příběh (1982) 211
Energetická podvodnice (1980) 212
Oka na útěku (2019; text s Kateřinou Linhartovou) 214
Múzy (1982) 215

9/ CIZÍ ŘEČI
a jiná písňová nedorozumění

Cizí řeči (1983) 218
Bloudím (1982; hudba Randy Newman) 220
Pitomci (2010) 221
V srdci Maca (2014) 222
Ostré lokty (2009) 223
Snídaně v trávě (1988) 224
Moje holka (1979) 226
Pracovní sny (1987) 227
Evoluce (2011) 228
Plasty (2016) 229
Jiná doba (2013) 230
V podzemí (2016) 232
Cizí holka (2011) 233
Roman (2017) 234
Spolužák Filip (2005) 235
Evženův smích (2010) 236
V čemkoli (2010) 237
Na svobodě(2007) 238
Před soumrakem (2016) 239
Podvečerně (2011) 241



10/ MÁ TMA
a jiné pohledy do zrcadla

Fantazie (2001) 244
Napoprvé (2009) 245
Poezie (2000) 246
Slovíčka (1980) 247
Rozhovor (1989) 248
Nevyslovit (2020) 249
Jaké to je? (2001) 250
Přestávka (2000) 252
Zrcadlo (2001) 253
Hodina duchů (1986; hudba Daniel Fikejz) 254
Má tma (2016) 256
Staré dopisy (2016) 257
Nikdy není tak špatně (1981) 258
Předsevzetí (2020) 260
Divnej svět (1972) 261
Rybí pláč (1978) 262
Celkem to jde (1986; hudba Daniel Fikejz) 263
Playboy z playbacku (1985) 264
Jenom zpívám (1988) 265
Mravenci (2000) 266

11/ DÍVÁM SE VZHŮRU
a jiné spirituály

Máš málo času (1985) 268
Dívám se vzhůru (1987) 269
Blues pro věřitele (1980) 270
Meditace (2018) 271
V mým příštím životě (1987) 272
Kvalifikace (2011) 273
Exkurze v blázinci (1987) 275
René (2010) 276
Čekárna (1987) 277



Na setmělý chodbě (1988) 278
Šmouhy (2020) 279
Do ráje (2013) 280
Potkalo to anděla (1983) 282
Není to lehké (2016) 283
Odložený případ (2013) 285
Na hřbitově v Ruzyni (2010) 287
Nejtišší (1988) 288
Strašidla (2000) 289
Na dovolené (2000) 290
Závěť (1986) 292

12/ VE ŠKVÍŘE
a jiné písně o nekonečnu

Stínové divadlo (1983) 294
Horolezecká (1982) 295
Ve škvíře (2013) 296
Analfabet (1988) 297
Galilei (1984) 298
Jardův song (2020) 299
Padají hvězdy (2020) 300
Polárka (1974) 302
V černobílém vesmíru (2004) 303
Úzkost (2009) 304
Nejdelší noc (1989) 305
Morgenstern (1976) 306
Černý z nebe (1987) 307
Napočtvrtý (1984) 308
Vesmír (2020) 309
Soukromá záležitost (2000) 310
Temná noc (2020) 311
Polojasno (1982) 312
Píseň kosmická (2020) 313
Žiju (2001) 314


